
Proposta Numero: DET-1820-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
REGISTRO DETERMINAZIONI

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO REGISTRO: 1734

DATA REGISTRO: 24/11/2022

NUMERO REPERTORIO: 4402

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura in service divisa in 
due lotti, distinti e separati, per anni 5 dei kit procedurali 
(completi di ogni dispositivo medico e/o materiale di consumo 
necessario) per l’espletamento delle procedure di coronarografia, 
angioplastica ed elettrofisiologia presso il Laboratorio di 
Emodinamica ed Elettrofisiologia della S.C. di Cardiologia del 
Presidio Ospedaliero Centrale – S.O. “SS. Annunziata” di 
Taranto. LOTTO n. 1 CIG. 9300628107 - LOTTO n. 2 CIG. 
9300639A18. - Costituzione della Commissione Giudicatrice a 
norma dell’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 



Proposta Numero: DET-1820-2022 

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DETERMINAZIONI

NUMERO: 1734

DATA: 24/11/2022

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura in service divisa in due lotti, distinti e
separati,  per  anni  5  dei  kit  procedurali  (completi  di  ogni  dispositivo  medico  e/o
materiale  di  consumo  necessario)  per  l’espletamento  delle  procedure  di
coronarografia,  angioplastica  ed  elettrofisiologia  presso  il  Laboratorio  di
Emodinamica ed Elettrofisiologia della S.C. di Cardiologia del Presidio Ospedaliero
Centrale  –  S.O.  “SS.  Annunziata”  di  Taranto.  LOTTO  n.  1  CIG.  9300628107  -
LOTTO  n.  2  CIG.  9300639A18.  -  Costituzione  della  Commissione  Giudicatrice  a
norma dell’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:
LORENZO FRANCESCO RUSSO 

DIRETTORE/DIRIGENTE DELLA STRUTTURA:
Area Gestione del Patrimonio 

Firmato elettronicamente o digitalmente da:

Estensore:Valeria Del Vecchio

Istruttore:Ivana Panettieri

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.:

Dirigente Ufficio/Direttore S.C.:LORENZO FRANCESCO RUSSO

Direttore di Dipartimento:

PROPOSTA:

NUMERO: DET-1820-2022

DATA: 02/11/2022

SEZIONE ALBERO TRASPARENZA:

CLASSIFICAZIONE:

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DETERMINAZIONE ORIGINALE 20FB361D55967A8B80FBBC6652EBF7F7DC4A6DEF

FB08A5BFCFED5CB4A328A43C  

 



L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato a

cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente.

Il contenuto del provvedimento indicato nel presente frontespizio deve essere stampato o registrato in uno

con questo documento.



Proposta Numero: DET-1820-2022 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione del Patrimonio 

OGGETTO: Procedura aperta telematica per la fornitura in service divisa in due lotti, distinti e
separati,  per anni  5  dei  kit  procedurali  (completi  di  ogni  dispositivo  medico  e/o
materiale  di  consumo  necessario)  per  l’espletamento  delle  procedure  di
coronarografia,  angioplastica  ed  elettrofisiologia  presso  il  Laboratorio  di
Emodinamica ed Elettrofisiologia della S.C. di Cardiologia del Presidio Ospedaliero
Centrale  –  S.O.  “SS.  Annunziata”  di  Taranto.  LOTTO n.  1  CIG.  9300628107  -
LOTTO n. 2 CIG. 9300639A18. -  Costituzione della Commissione Giudicatrice a
norma dell’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

IL DIRIGENTE APICALE
PREMESSO che,
con deliberazione DG n. 186 del 02/02/2022, questa Azienda ha provveduto all’autorizzazione e
contestuale all’indizione di una procedura aperta telematica per la fornitura in service divisa in due
lotti,  distinti  e separati,  per anni 5 dei kit  procedurali  (completi  di  ogni dispositivo medico e/o
materiale  di  consumo  necessario)  per  l’espletamento  delle  procedure  di  coronarografia,
angioplastica ed elettrofisiologia presso il Laboratorio di Emodinamica ed Elettrofisiologia della
S.C.  di  Cardiologia  del  Presidio  Ospedaliero  Centrale  –  S.O.  “SS.  Annunziata”  di  Taranto,  da
espletarsi attraverso la piattaforma regionale di e-procurement “Empulia” e da aggiudicarsi ai sensi
dell’art.95,  comma  2  d.  lgs.  n.  50/2016,  ovvero  in  favore  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa;

PRESO ATTO che,
- il termine di scadenza, stabilito in maniera perentoria, per la presentazione delle offerte, è stato
fissato alle ore 14.00 del 03/10/2022;
-  che  a  norma  del  disciplinare,  l’aggiudicazione  sarà  effettuata  secondo  il  criterio  dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, a norma dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;
- che l’art. 77 del codice dei contratti pubblici prevede che quando l’affidamento avviene con il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, come nella procedura di gara di cui si tratta,
la valutazione è demandata ad una commissione giudicatrice, nominata dalla stazione appaltante e
composta da un numero dispari di componenti, in misura massima di cinque, esperti nello specifico
settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;
-  che,  secondo  quanto  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  la  Commissione  Giudicatrice  procederà
all’esame e alla valutazione dei progetti-offerta presentati dai concorrenti in sedute riservate;
- che si rende necessario procedere alla costituzione della Commissione Giudicatrice per la gara di
cui  in  oggetto,  tenendo conto  dei  seguenti  criteri  desunti  dal  predetto  art.  77 del  D.  Lgs.vo n.
50/2016:
• Numero dispari dei componenti, al massimo cinque, esperti nella materia;
 Il Presidente è individuato dalla stazione appaltante tra i commissari;
 I commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcuna funzione o incarico tecnico o

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;
 Coloro  che  nel  biennio  precedente  all’indizione  della  procedura  di  aggiudicazione,  hanno

ricoperto  cariche  di  pubblico  amministratore,  non  possono  essere  nominati  commissari
giudicatori  relativamente  ai  contratti  affidati  dalle  Amministrazioni  presso  le  quali  hanno



esercitato le proprie funzioni d’istituto.
 Si applicano ai commissari l’art. 35 bis del D. Lgs.vo 30 marzo 2001 n. 165, l’articolo 51 del

codice di procedura civile, nonché l’art. 42 del Codice degli appalti di cui al D. Lgs.vo 18 aprile
2016 n.50. Sono altresì esclusi da successivi incarichi di commissario coloro che, in qualità di
membri della Commissione Giudicatrice, abbiano concorso, con dolo o colpa grave accertati in
sede giurisdizionale con sentenza non sospesa all’approvazione di atti dichiarati illegittimi;

RITENUTO pertanto necessario nominare la suddetta Commissione Giudicatrice, quest'Area, con
note prot. n.171099 del 12/10/2022 e n.187250 del 08/11/2022, ha richiesto al Direttore Generale di
nominare i relativi componenti;

VISTO che con nota a margine del prot. n.187250/22, il Direttore Generale ha individuato quali
componenti da nominarsi i sigg.:  Dr. Cosimo Mandurino, Componente  Dr. Leonardo Lassandro
Pepe, Componente e l’Ing. Marta Cassanelli, Presidente;

    D E T E R M I N A

1. DI NOMINARE la  Commissione  Giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche
relative alla procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura in service divisa in
due lotti,  distinti  e separati,  per anni 5 dei  kit  procedurali  (completi  di  ogni dispositivo
medico  e/o  materiale  di  consumo  necessario)  per  l’espletamento  delle  procedure  di
coronarografia, angioplastica ed elettrofisiologia presso il Laboratorio di Emodinamica ed
Elettrofisiologia della S.C. di  Cardiologia del Presidio Ospedaliero Centrale – S.O. “SS.
Annunziata” di Taranto, al fine di procedere alla valutazione della documentazione tecnica
presentata dagli operatori economici come di seguito designata:

 PRESIDENTE:  Ing. Marta Cassanelli –  -  Dirigente c/o la S.S.D. Ing. Clinica e Sistemi
Informativi Aziendali;

 COMPONENTE: dr.  Leonardo  Lassandro  Pepe  –  Dirigente  Medico  della  S.C.  di
Cardiologia del P.O.C.;

 COMPONENTE:  Dr.  Cosimo  Mandurino  - Dirigente  Medico  della  S.C.  di
Cardiologia del P.O.C.;

1. DI NOTIFICARE il presente atto ai componenti nominati;

2. DI STABILIRE che ai componenti della Commissione non è riconosciuto alcun compenso
secondo quanto disposto dall’art. 24 del D.Lgs. n. 165/2001;

3. DI STABILIRE che la Commissione Giudicatrice deve terminare i lavori entro trenta giorni
dalla data di notifica della presente deliberazione;

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


